
Protokół Nr 14/2012 
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 24 października 2012 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie wniosków przekazanych do komisji. 
3. Wnioski do budżetu Miasta na rok  2013. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
            Posiedzenie o godz. 10.10  „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego 
posiedzenia i porządek posiedzenia głosując:  za - 5 (jednogłośnie). 
  
Ad 2. Rozpatrzenie wniosków przekazanych do komisji. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji przedstawił pismo mieszkańców skierowane do 
Komendanta Straży Miejskiej i przekazane do wiadomości Rady Miejskiej Białogardu 
o zajęcie się sprawą zakłócania spoczynku publicznego  przez nowootwarty pub Revers przy 
ulicy Lindego 20. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 
28 września 2012 r. jednomyślnie wniosła o przekazanie pisma skarżącej celem rozpatrzenia 
sprawy przez Komisję Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. 

M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że znana jest mu sprawa  
skarżącej,  która niejednokrotnie skarżyła się na działalność wcześniej działających pod tym 
adresem lokali gastronomicznych, m.in. na działalność Pubu „Iguana” i była przeciwna tej 
działalności. Prowadzone były sprawy przed sądem i skarżąca przegrywała sprawy 
z właścicielem lokalu.   
 Osoba skarżąca zamieszkuje w lokalu usługowym i zdaniem Przewodniczącego 
podejmując decyzję o zamieszkaniu pod tym adresem była świadoma że w sąsiedztwie 
prowadzona jest działalność różnych firm, ponieważ budynek przeznaczony jest pod 
działalność usługową i handlową.  
 Radny A. Milczarek powiedział, że należałoby zwrócić uwagę na to w jakim lokalu 
osoba skarżąca przebywa i na jakich zasadach zamieszkuje w lokalu usługowym.  
  Ponadto zdaniem Radnego należałoby zwrócić się o udostępnienie zapisu 
monitoringu celem sprawdzenia zarejestrowanych sytuacji zakłócenia porządku publicznego 
oraz o sprawdzenie czy właściciel lokalu zgłaszał na Policję naruszenia zakłócenia porządku 
publicznego. 
 Zdaniem Przewodniczącego charakterystycznym jest że w centrum miasta znajdują 
się  różnego rodzaju lokale usługowe. 

Ponadto nie jest wiadomym fakt, czy zakłócenia porządku publicznego dokonali 
klienci lokalu. 
 Zdaniem radnego J. Harłacza problemem zakłócenia porządku publicznego nie 
dotyczy jedynie okolic ulicy Lindego. Młodzież powracająca do domów w godzinach nocnych 
z różnych lokali w mieście zachowuje się głośno i nieodpowiednio. 
 Radny poinformował, że przeprowadzał rozmowy że skarżącymi z ulicy Lindego, 
którzy skłonni są wyrazić zgodę aby lokal czynny był do godziny 23.00.  
   Zdaniem radnego J. Harłacza należałoby uwzględnić fakt, że właściciel lokalu uzyskał 
środki finansowe z Powiatowego Urzędu Pracy na stworzenie nowych miejsc pracy.  



 Zdaniem radnego A. Milczarka to zadaniem właściciela lokalu jest informowanie 
Policji o zakłóceniu porządku publicznego.  
 Zdaniem Radnego J. Harłacza należałoby zorganizować spotkanie stron.  
Ponadto zdaniem Radnego za mało jest funkcjonariuszy plutonu patrolowego.  
 Zdaniem radnego K. Skoczyka lokal powinien funkcjonować w tej części miasta 
a monitoring powinien swoje zadanie spełniać i służby porządkowe powinny szybko 
reagować na zakłócenia porządku. 

Radny D. Glinka powiedział, że to właściciel lokalu powinien interweniować sytuacji 
zakłóceń porządku publicznego. 

Radni byli zgodni, że zamknięcie lokalu nie spowoduje zmniejszenia skali  zakłóceń 
porządku publicznego na ulicach miasta.  

Zadaniem radnych istotnym jest zwiększenie liczby patroli służ odpowiedzialnych za 
utrzymanie porządku publicznego.   

Przewodniczący Komisji poinformował, że wniosek Komisji uwzględniający uwagi 
radnych zostanie sporządzony po posiedzeniu Komisji. 

M. Danowski Przewodniczący Komisji przedstawił i omówił wszystkie wnioski, które 
w ciągu roku Komisja składała do Burmistrza Białogardu. 
 Radny A. Milczarek poruszył sprawę zakupu radiowozów dla Policji. Radny 
powiedział, że nie ma informacji czy Burmistrz podjął decyzję w sprawie dofinansowania 
zakupu radiowozów dla Policji. 
 Radny D. Glinka poinformował, że złoży interpelację do Burmistrza w sprawie 
upuszczania przez uczniów Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 terenu szkoły podczas przerw 
lekcyjnych.  

Radny poinformował, że chciałby uzyskać informację od dyrektorów gimnazjów jakie 
podejmują działania zapobiegające takiemu zjawisku.  

Radny A. Milczarek zgłosił wniosek o dokonanie przeglądów technicznych placów 
zabaw.  

Zdaniem Przewodniczącego należałoby sprawdzić stan ogrodzenia placów zabaw  
aby uniemożliwiać wejście psom na teren placów oraz należałoby dokonać wymiany piasku 
na placach zabaw. 

Radny J. Harłacz powiedział, że złoży wniosek do Burmistrza z pytaniem dlaczego 
Pan Herman ogranicza czas funkcjonowanie boiska „Orlik” przy Szkole Podstawowej Nr 4 
nakazując opuszczenie boiska i wyłączając lampy. 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że na Komisji wnioskowano o wyznaczenie 
miejsc parkingowych na osiedlach, między innymi na ulicy Zwycięstwa. 
 Radny A. Milczarek poinformował, że wyznaczenie miejsc parkingowych na osiedlu 
Zwycięstwa jest w trakcie realizacji. 
 Radny A. Milczarek wnioskował o dofinansowanie Straży Miejskiej. Zdaniem 
Radnego w miejscach gdzie powstaną parkingi Straż Miejska mogłaby skutecznie 
egzekwować  od kierowców nakaz parkowania pojazdów w miejscach to tego 
wyznaczonych.  
 Zdaniem radnego A. Milczarka należałoby wykonać modernizację ulicy Młynarskiej, 
znajdującej się w centrum miasta. Remont ulicy Młynarskiej poprawiłby sytuację zwiększenia 
miejsc parkingowych oraz poprawiłby estetykę centrum miasta.  
 
Ad 3. Wnioski do budżetu Miasta na rok 2013. 

Komisja jednogłośnie zadecydowała, że punkt 3 porządku posiedzenia zostanie 
rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu Komisji, które odbędzie się w środę w dniu 31 
października 2012 roku o godzinie 10.00.  
 
Ad 4. Sprawy różne. 
 W sprawach różnych Komisja nie zajęła stanowiska.   
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Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 10.55  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska                Przewodniczący Komisji  

                      
        Maciej Danowski 

 


	protokołowała: Joanna Kamińska                Przewodniczący Komisji 
	        Maciej Danowski

